G, ‚Racoczi, D, 6. Princeps Transsilvaniäe, 
parlium regni Hnngariae Dominus et Siculorum 
Comes etc. Viro rev. clarissimoque D. Isaaco Ba 
sirio Rothomagensi Gallo, eccl. Anglicanae pres- 
bytero et s. s. theologiae doctore, impraesentiarum 
in urbe Constantinopolitana commoranti salutem. 

Cum nos ex plurimorum testimonio fide digno. 
praecipue autem ex ampliore fidelis nostri Consi- 
liarii generosi Reatii (sic?) Barcsai Comitatus Hu- 
nyadiensis Comitis supremi et distrietus Karanse- 
besiensis et Lugosiensis Bani ibidem supremi, atque 

®) In drei Jahren nicht mehr als AQ Pfund Sterling: the twenty 
pounds you sent me from Messina and this two bels (bills) 

of 22 pounds, which is all, i have had from you this 

three years, ſchreibt ihm feine Frau 1654, 
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alias ad portam Ottomanieam legati Nostri relatu 
simus persuasi 'de famae tuae iutegritate atque etiam 
tam morum quam doctrinae respectu claritate: Nos 
ideo pro nostro ad: promovendam juxta atque am- 
plificandam religionem christianam orıhodoxam stu- 
dio vocavımus 'et‘'per lireras hasce principales vo- 
camus Te ad publicum in alma Nostra Academia 
Albae Juliae professoris munus tapessendum atque 
exercendum, Teque nostrum in eadem Academia 8. 8. 
Theologiae professorem ordinarium constituimus 
per praesentes. Salarium insuper annuum ex nostra 
liberalitste proque muneris dignitate una cum do- 
micilio stabili atque commodo : Tibi : assignamns; 
immunitatis quoque 'universas et 'singulas Tuo pro- 
fessoris muneri annexas largimur, Item: honestam 
quam rogasti libertatem  permittimus Tibi vel ad 
Serenissimum Magnae Britanniae regem revertendi 
quandocunque, vel apud nos in 'munere 'professoris 
perseverandi. In quorum fidem etc: ‘Datum ex Ci- 
vitate nostra Alba Julia d,'VI. m. Augusti A, D. 1634. 

Auf’ das verbindlichfte dankte: Carl: II ' in einem eigenen 
Schreiben (dd. Collen 26: Nov, 1653) dem Fürften für die 
Berforgung des Hart bedrängten Gelehrten, und erklärte zu— 
glei feine Abſicht, ihn, ſobald er zum Throne gelangt fein 
werde, "wieder in feine früheren Würden einzufegen und da— 
duch die feinem unglücklichen Eöniglichen Water erwiefene An- 
banglichkeit zu belohnen %. Weit größer noch war die Freude 

®) We are, confident, that being obliged to your highness 

for such favours and so freed from other razy he will 
devote 'himselfe wholly to your service ‘and soe will the- 
rein studiously imploy all his care, duty and diligence in 
promoting Gods glory within your highness dominions, 
untill God — shall restore us to our Kingdoms, when